

Số: 1996 /KH-BĐH

Ninh Thuận, ngày 10 tháng 8 năm 2020

**Y HỎI TỐT**

## KẾ HOẠCH

SỞ THÔNG TIN & TRUYỀN THÔNG

Tổ chức tiếp nhận, cách ly công dân từ Malaixia về nước

Số: 5113  
ĐẾN Ngày: 10/8/20  
Chuyên: tiếp nhận, cách ly y tế công dân Việt Nam và người nước ngoài nhập cảnh vào  
Số và ký hiệu HS: Ninh Thuận;

Căn cứ Kế hoạch số 1240/KH-UBND ngày 10/4/2020 của UBND tỉnh về tiếp nhận, cách ly y tế công dân Việt Nam và người nước ngoài nhập cảnh vào

Công văn số 1415/BTL-TM ngày 08/8/2020 của Bộ Tư lệnh Quân khu 5 về việc tiếp nhận, cách ly công dân về nước vì lý do đặc biệt cần thiết;

Ban Điều hành các khu y tế tập trung triển khai Kế hoạch tiếp nhận, cách ly y tế tập trung đối với công dân Việt Nam về nước như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Triển khai công tác phối hợp, hiệp đồng giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương trong công tác chuẩn bị, tổ chức tiếp nhận, cách ly y tế đối với công dân Việt Nam đang lao động, làm việc tại Malaixia về cách ly tập trung trên địa bàn Ninh Thuận bằng đường bộ đưa về cơ sở cách ly, bảo đảm an toàn; không để dịch bệnh lây lan trong cộng đồng.

#### 2. Yêu cầu

- Chủ động, tích cực chuẩn bị mọi mặt với khả năng cao nhất; phối hợp chặt chẽ; chỉ huy, điều hành kịp thời, thống nhất; bảo đảm an toàn.

- Địa điểm tiếp nhận, cách ly, theo dõi phải thuận lợi cho công tác quản lý, giám sát, đảm bảo vệ sinh môi trường.

- Không để khả năng lây lan đối với cán bộ, chiến sỹ, nhân viên trực tiếp tham gia làm nhiệm vụ và cộng đồng dân cư.

### II. ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN, ĐƯỜNG CƠ ĐỘNG

1. Số lượng tiếp nhận: 230 công dân Việt Nam thuộc đối tượng phải cách ly y tế tập trung.

#### 2. Địa điểm tiếp nhận

- Tại Cảng hàng không quốc tế Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa.

#### 3. Địa điểm cách ly:

- Tại Trung tâm huấn luyện bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh- Trung đoàn BB896.

(Phường Đô Vinh, thành phố Phan Rang Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận)

#### 4. Đường cơ động

##### a) Cơ động ra sân bay Cam Ranh:

- Tập trung các phương tiện tại: Trung đoàn BB 896, đường Bác Ái, phường Đô Vinh, thành phố Phan Rang Tháp Chàm.
- Cơ động theo đường Phan Đăng Lưu- Quốc lộ 1A- sân bay Cam Ranh.

##### b) Cơ động từ sân bay Cam Ranh về khu cách ly

- Sân bay Cam Ranh- Quốc lộ 1A- Phan Đăng Lưu- Trung đoàn BB896.

### III. THỜI GIAN

#### 1. Thông tin chuyến bay:

Chuyến bay số hiệu VJ7012 từ Malaixia, dự kiến chờ 230 hành khách cất cánh tại Kuala Lumpur lúc 12.15 ngày 13/8/2020 (giờ địa phương), hạ cánh sân bay Cam Ranh lúc 13.30 ngày 13/8/2020 (giờ Việt Nam);

#### 2. Thời gian cơ động:

- Thời gian tập trung lực lượng, phương tiện: Trước 09.00 ngày 13/8/2020;
- Thời gian cơ động ra sân bay Cam Ranh: 10.00 ngày 13/8/2020;
- Thời gian tiếp nhận: Từ 13.30 cho đến khi bàn giao xong;
- Thời gian dự kiến về các khu cách ly: Từ 16.30 ngày 13/8/2020;
- Thời gian kiểm tra sàng lọc: Từ 18.00 ngày 13/8/2020.

### IV. TỔ CHỨC SỬ DỤNG LỰC LƯỢNG

#### A. Tổ chức

1. **Chỉ đạo chung:** Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh.

2. **Chỉ huy tiếp nhận:** Ban điều hành các cơ sở ly tập trung tỉnh

- Thực hiện theo Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 10/4/2020 của UBND tỉnh Ninh Thuận về việc thành lập Ban Điều hành các khu cách ly y tế tập trung trong phòng, chống dịch Covid- 19 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

- Chỉ huy tại các cơ sở cách ly: Do Ban Điều hành Trung tâm huấn luyện và bồi dưỡng kiến thức QPAN- Trung đoàn BB896 chỉ huy tiếp nhận, cách ly.

#### B. Sử dụng lực lượng, phương tiện

##### 1. Lực lượng tiếp nhận tại sân bay Cam Ranh

###### a) Thành phần

- Đại diện: Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh, Sở Y tế, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Sở Giao thông vận tải.

- 02 Tổ Y tế và 02 xe chuyên dùng y tế để phục vụ; mỗi Tổ có 01 bác sĩ, từ 01 đến 02 điều dưỡng, trang bị máy phun, hóa chất, vật tư, dụng cụ đo thân nhiệt, khẩu trang, trang phục phòng hộ chống dịch

**b) Nhiệm vụ:**

- Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh hướng dẫn kê khai y tế, kiểm tra thân nhiệt, phòng dịch, tổng hợp; tổ chức phân loại, bàn giao cho các lực lượng vận chuyển về các địa điểm cách ly, điều trị. Các đối tượng qua kiểm tra không có biểu hiện nghi bệnh như sốt/ho/khó thở bàn giao cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tiếp nhận, điều hành vận chuyển về cơ sở cách ly tập trung; các đối tượng có biểu hiện nghi bệnh như sốt/ho/khó thở thì giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tiếp nhận, chuyển lên xe chuyên dùng y tế chuyển về Bệnh viện đa khoa tỉnh hoặc Bệnh viện Lao và Bệnh phổi để cách ly, theo dõi điều trị (có nhân viên y tế đi theo).

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức tiếp nhận, điều hành vận chuyển người không nghi lây nhiễm về các cơ sở cách ly.

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh phối hợp Sở lao động Thương binh & Xã hội tỉnh Khánh Hòa tiếp nhận hồ sơ lao động toàn bộ công dân từ Malaixia về (nếu có). Hồ sơ sau khi tiếp nhận bàn giao cho Ban Điều hành cơ sở cách ly quản lý.

- Sở Giao thông vận tải chủ trì xây dựng kế hoạch phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan bảo đảm đủ phương tiện vận chuyển, bố trí phương tiện theo hướng dẫn lực lượng điều hành sân bay Cam Ranh.

- Công an tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp với Đồn Công an cửa khẩu cảng hàng không quốc tế Cam Ranh tổ chức kiểm tra từng người, hộ chiếu, hồ sơ cá nhân, chứng minh nhân dân và đảm bảo an ninh, trật tự khu tiếp nhận cách ly.

**2. Vận chuyển về các địa điểm cách ly**

**a) Thành phần:** Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế và Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

**b) Nhiệm vụ:**

- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh điều hành vận chuyển công dân Việt Nam, người nước ngoài nhập cảnh vào Việt Nam không nghi nhiễm Covid-19 về các cơ sở cách ly.

- Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh bảo đảm phòng dịch, cấp cứu trong quá trình vận chuyển về cơ sở cách ly; tổ chức vận chuyển những người nghi nhiễm về khu cách ly, điều trị của các cơ sở y tế theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Công an tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp Công an tỉnh Khánh Hòa hướng dẫn, điều tiết giao thông tạo thuận lợi cho việc vận chuyển công dân từ cảng hàng không Cam Ranh về các cơ sở cách ly của tỉnh.

- Sở Giao thông vận tải xây dựng kế hoạch điều hành đơn vị vận tải tổ chức vận chuyển công dân về các cơ sở cách ly theo chỉ đạo, điều hành của Ban chỉ đạo, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Y tế.

### c) Phương tiện vận chuyển:

- Huy động tối đa phương tiện bảo đảm vận chuyển 230 công dân và phương tiện vận chuyển hành lý mang theo về các cơ sở cách ly. Sở Giao thông vận tải huy động phương tiện từ các cơ quan, tổ chức, đơn vị doanh nghiệp.
- Bố trí 01 xe phòng dịch và 01 xe cứu thương của Sở Y tế.
- Bộ CHQS tỉnh bố trí 01 xe 16 chỗ phục vụ Ban Điều hành tình cơ động.
- Công an tỉnh xây dựng kế hoạch bố trí phương tiện dẫn đường, bảo đảm an ninh trật tự trong suốt thời gian cơ động ra sân bay Cam Ranh và đón về đến điểm cách ly.

### 3. Tại các cơ sở cách ly

#### a) Thành phần:

Khung tiếp nhận, quản lý các cơ sở cách ly theo Quyết định số 963/QĐ-BDH ngày 17/4/2020 về việc thành lập Khung tiếp nhận, quản lý cơ sở cách ly y tế tập trung trong phòng, chống dịch Covid-19 tại Trung tâm huấn luyện và bồi dưỡng kiến thức QPAN- Trung đoàn BB896

#### b) Nhiệm vụ:

- Tiếp nhận, hướng dẫn, bố trí sắp xếp nơi ăn, ở, sinh hoạt, đi lại, tổ chức tuần tra, canh gác; bảo đảm ăn, ở, sinh hoạt trong thời gian cách ly theo quy định; giám sát, theo dõi tình trạng sức khỏe của các công dân.
- Công an tỉnh tạm thu giữ hộ chiếu, chứng minh nhân dân, căn cước công dân và các giấy tờ có liên quan; bảo vệ vòng ngoài để sẵn sàng xử lý các tình huống về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; triển khai lực lượng nắm chắc tình hình địa bàn không để xảy ra điểm nóng. Khi công dân hết thời gian cách ly, phối hợp với Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh bàn giao các giấy tờ liên quan cho địa phương tiếp tục theo dõi.
- Sở Y tế cử 01 Tổ Y tế giám sát, theo dõi tình trạng sức khỏe của các công dân và xét nghiệm theo chỉ đạo của Bộ Y tế (mỗi công dân cách ly 14 ngày). Khi công dân hết thời gian cách ly chủ trì, phối hợp với Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh bàn giao giấy sức khỏe cho địa phương tiếp tục theo dõi.
- Ban CHQS thành phố Phan Rang Tháp Chàm phối hợp cùng Công an tỉnh và các lực lượng khác tham gia bảo đảm khu cách ly theo chỉ đạo của Bộ chỉ huy Quân sự và Công an tỉnh.

## IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

### 1. Bảo đảm y tế

- Quá trình tiếp nhận tại sân bay và kiểm tra sàng lọc tại cơ sở cách ly phát hiện trường hợp có sốt, ho, khó thở... sử dụng xe chuyên dụng của Sở Y tế

tổ chức vận chuyển, bàn giao cho Bệnh viện đa khoa tỉnh để cách ly, khám xác định bệnh và điều trị kịp thời.

- Đối với trường hợp không có sốt: Tổ chức cách ly, theo dõi 14 ngày tại các khu cách ly xác định trong kế hoạch. Trong quá trình cách ly, Sở Y tế thường xuyên kiểm tra sức khỏe, nếu phát hiện trường hợp có sốt, chuyển ngay vào Bệnh viện đa khoa tỉnh hoặc Bệnh viện Lao phổi để cách ly, khám xác định bệnh và điều trị kịp thời.

- Sở Y tế chỉ đạo rà soát, kiểm tra, bảo đảm thuốc, hóa chất, vật tư, trang thiết bị y tế cần thiết và hướng dẫn công tác chuyên môn cho phòng chống dịch tại cơ sở. Chú ý có biện pháp bảo đảm tốt sức khỏe cho lực lượng làm nhiệm vụ trực tiếp tiếp xúc với các nguồn dễ lây lan dịch bệnh.

## **2. Bảo đảm ăn, ở, sinh hoạt**

### **a) Bảo đảm ăn, uống**

- Tiêu chuẩn tiền ăn, tổ chức ăn uống, nhu yếu phẩm sinh hoạt thực hiện theo Nghị quyết số 37/NQ-CP ngày 29/3/2020 của Chính phủ về một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch Covid-19

### **b) Bảo đảm ngủ, nghỉ, dụng cụ cấp dưỡng, sinh hoạt**

- Thực hiện chủ trương “4 tại chỗ”, đơn vị chủ quản các cơ sở cách ly tận dụng tối đa cơ sở, vật chất có sẵn, tổ chức dồn dịch, bảo đảm với khả năng cao nhất.

- Trên cơ sở các loại trang bị, doanh cụ, dụng cụ sinh hoạt hiện có, đơn vị chủ quản các cơ sở cách ly chủ động cân đối, sử dụng để bảo đảm đủ cho thực hiện nhiệm vụ. Nếu vượt quá khả năng của đơn vị thì lập dự toán báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh để kịp thời giải quyết.

## **3. Công tác vận tải**

Huy động phương tiện xe ca của các sở, ngành, địa phương, tổ chức, cá nhân; xe cứu thương của ngành y tế, xe chống dịch của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh, xe vận tải để tổ chức vận chuyển công dân Việt Nam về các cơ sở cách ly theo kế hoạch.

## **4. Bảo đảm chỉ huy, thông tin, tuyên truyền, nghe nhìn**

- Sử dụng hệ thống thông tin liên lạc hiện có của các cơ sở cách ly phục vụ chỉ huy, điều hành.

- Bảo đảm âm thanh, loa máy, ti vi để hàng ngày điều hành, tuyên truyền; bố trí tivi, internet, vật chất hoạt động TDTT, giải trí... tại cơ sở cách ly.

## **5. Bảo đảm an ninh, an toàn địa bàn cách ly**

- Tuyên truyền vận động Nhân dân trong khu vực về quan điểm, chủ trương của Đảng, Nhà nước trong phòng, chống dịch Covid-19.

- Tuyên truyền, hướng dẫn các biện pháp để người dân tích cực, chủ động phòng, chống dịch cho bản thân, gia đình và cộng đồng, không hoang mang, lo lắng.

- Nắm chắc tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

## 6. Bảo đảm tuần tra, canh gác

- Thành phần: Công an, Quân sự, Dân quân Tự vệ.

- Nhiệm vụ: Tổ chức tuần tra, canh gác hàng ngày bảo đảm an toàn trong quá trình cách ly.

## V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

### 1. Cơ quan thường trực Ban Điều hành các cơ sở cách ly y tế tập trung tỉnh (Bộ CHQS tỉnh)

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan trong việc tổ chức các cơ sở cách ly.

- Chủ trì điều hành, quản lý, thực hiện việc tiếp nhận, cách ly tập trung tại các cơ sở cách ly của tỉnh.

- Trực tiếp quyết định phê duyệt danh sách người được cách ly tập trung tại các cơ sở cách ly.

- Báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh xem xét, chỉ đạo, giải quyết khi có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền được giao.

- Chế độ báo cáo: Ban Điều hành tổng hợp báo cáo với UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh, Quân khu 5: 02 lần/ngày vào lúc 06 giờ, 15 giờ; khi có vụ việc đột xuất phải báo cáo ngay.

### 2. Sở Y tế

- Bố trí Tổ Y tế phục vụ cơ sở cách ly tập trung phòng chống, dịch Covid-19 theo hướng dẫn tại Quyết định số 878/QĐ- BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

- Bố trí cán bộ y tế đảm bảo công tác phun khử khuẩn, vệ sinh phòng chống dịch bệnh, theo dõi sức khỏe và chuyển viện kịp thời những trường hợp nghi ngờ. Đảm bảo về phương tiện bảo hộ cá nhân cho nhân viên cơ sở cách ly.

- Tổ chức lấy mẫu xét nghiệm theo quy định của Bộ Y tế.

- Chịu trách nhiệm kiểm tra đảm bảo an toàn thực phẩm trong bữa ăn hàng ngày cho toàn khu cách ly.

- Tổng hợp danh sách các đối tượng đủ điều kiện cách ly báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh; thông báo cho địa phương danh sách người cách ly để phối hợp thực hiện.

- Thực hiện các biện pháp thu gom, làm sạch, khử khuẩn quần áo của những người được cách ly hàng ngày, quản lý, xử lý rác thải; khử trùng, diệt khuẩn cơ sở

cách ly. Phối hợp với đơn vị vận chuyển tổ chức khử trùng các phương tiện trước và sau khi vận chuyển người đến các địa điểm cách ly theo kế hoạch.

- Chủ trì, phối hợp với Bộ CHQS tỉnh giúp Ban Điều hành tổng hợp báo cáo với UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh, Quân khu 5: 02 lần/ngày vào lúc 06 giờ, 15 giờ.

### 3. Công an tỉnh

- Tổ chức kiểm tra hộ chiếu, hồ sơ quản lý toàn bộ công dân Việt Nam từ Malaixia về nước. Phối hợp với ngành y tế và các đơn vị chức năng thực hiện nghiêm việc giám sát, kiểm soát chặt chẽ các vật phẩm, vật chất tại cơ sở cách ly.

- Chủ trì hướng dẫn điều tiết giao thông thuận tiện cho việc vận chuyển công dân từ Cảng hàng không Cam Ranh về các cơ sở cách ly của tỉnh; đảm bảo an ninh cho việc cách ly y tế bắt buộc tại các cơ sở cách ly của tỉnh.

- Phối hợp với UBND thành phố Phan Rang Tháp Chàm, các xã, phường, thị trấn liên quan tổ chức bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội cơ sở cách ly; sẵn sàng lực lượng xử lý các tình huống. Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các ban, ngành, đoàn thể, địa phương liên quan tuyên truyền, vận động, đấu tranh xử lý nghiêm các trường hợp gây rối an ninh trật tự khu vực cách ly, tung tin không đúng về tình hình dịch, gây hoang mang trong cộng đồng.

### 4. Sở Giao thông vận tải

- Xây dựng kế hoạch, chủ trì hợp đồng huy động phương tiện của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tổ chức vận chuyển người, hành lý về các cơ sở cách ly và bảo đảm phương tiện đưa đến các điểm giao thông công cộng khi hoàn thành xong cách ly.

- Hiệp đồng cho trạm thu phí BOT Cam Ranh- Khánh Hòa bảo đảm thông suốt, an toàn phòng dịch trong quá trình vận chuyển công dân về cơ sở cách ly.

- Chỉ đạo chuẩn bị tình trạng kỹ thuật các phương tiện, phối hợp với Sở Y tế thực hiện công tác vệ sinh phòng dịch cho lái xe và các thành viên khác trên xe (*Lưu ý: Trong quá trình vận chuyển công dân của thông gió của xe phải mở, không sử dụng điều hòa*).

### 5. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức năng của tỉnh, các Bộ, ngành Trung ương có liên quan để tiếp nhận và cung cấp cho Công an tỉnh lý lịch, hồ sơ, địa chỉ của từng lao động tỉnh Ninh Thuận và ngoài tỉnh đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng về Việt Nam để bảo đảm quản lý chặt chẽ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh

### 6. Sở Tài chính

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành tỉnh có liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân tỉnh bố trí kịp thời kinh phí để thực hiện Kế hoạch này.

### 7. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan truyền thông đăng tải các bản tin về tình hình dịch chính xác, kịp thời và các biện pháp để người dân tích cực, chủ động phòng, chống dịch, không hoang mang, lo lắng.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương tổ chức theo dõi, xử lý thông tin giả, thông tin xấu độc trên mạng xã hội. Phối hợp với Sở Y tế và các cơ quan, địa phương cung cấp thông tin cho báo chí về việc thực hiện phòng, chống Covid-19.

### **8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.**

- Tích cực, chủ động tuyên truyền, vận động Nhân dân, các tổ chức thành viên nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn xã hội đối với công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19; nhất là quần chúng nhân dân xung quanh các khu vực cách ly hiểu rõ quan điểm của Đảng, chính sách của Nhà nước, các biện pháp để người dân tích cực, chủ động phòng, chống dịch cho bản thân, gia đình và cộng đồng, không hoang mang, lo lắng; đấu tranh phân bác với các thông tin sai sự thật.

- Tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên các tổ chức thành viên và Nhân dân tự nguyện tham gia cùng các lực lượng thực hiện nhiệm vụ tại các cơ sở cách ly y tế tập trung.

### **9. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang Tháp Chàm**

- Tăng cường chỉ đạo tuyên truyền phòng chống dịch bệnh và làm tốt công tác tư tưởng để người dân đồng thuận và ủng hộ, không kỳ thị, phân biệt về cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn.

- Chỉ đạo Công an, chính quyền phường Đô Vinh tập trung để tổ chức tốt về an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường ngoài cơ sở cách ly tập trung.

- Điều động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng Dân quân Tự vệ tham gia thực hiện nhiệm vụ tại cơ sở cách ly y tế tập trung theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tỉnh, Ban Điều hành tỉnh.

## **VI. CÁC MỐC THỜI GIAN**

- Ngày 10/8/2020: Hoàn chỉnh kế hoạch, báo cáo UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 tỉnh.

- Từ 07.00 ngày 11/8/2020: Ban Điều hành các cơ sở cách ly bắt đầu hoạt động.

- Từ 09.00 ngày 11/8/2020: Sở Y tế tỉnh cử lực lượng tổ chức tập huấn, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có liên quan tại nơi tiếp nhận;

- Ngày 12/7/2020: Hoàn thành mọi công tác chuẩn bị, sẵn sàng tiếp nhận theo kế hoạch đã xây dựng.

- Từ 07.00 đến 09.00 ngày 13/8/2020: Tập trung toàn bộ phương tiện tham gia vận chuyển phổ biến kế hoạch cơ động.

- Từ 15.00 ngày 13/8/2020: Các cơ sở cách ly sẵn sàng tiếp nhận, cách ly theo kế hoạch.



Nhận được Kế hoạch đề nghị thành viên Ban Điều hành các khu cách ly, các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể tỉnh, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp triển khai thực hiện. / *mm*

**Nơi nhận:**

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5;
- TT. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Chỉ đạo PC dịch Covid- 19 tỉnh;
- Ban Điều hành tỉnh;
- Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;
- Quân sự, Công an tỉnh;
- UBND, Quân sự, Công an Tp Phan Rang Tháp Chàm, huyện Ninh Hải;
- Lưu: VT, TH. H35 *mm*

TRƯỞNG BAN



*mm*

**PCHI - BỘ CHQS TỈNH**  
**Đại tá Nguyễn Túy**

1948

1949

1950

1951

1952

1953

1954

1955